1

Протокол  педагогического совета

«О задачах деятельности педагогического коллектива в 2022/2023 учебном году »

от 30.09.2022 г.                                                                 №1

Присутствовали: 31 чел.;

Приглашенный: старший методист МКУ ЦОДОО

Повестка дня:

Выборы секретаря педсовета  Поветкина Ю.С.,

заведующий

1. Об итогах проведения  летней оздоровительной кампании

года

Поветкина Ю.С.,

заведующий

2. О нововведениях в законодательстве РФ об образовании Поветкина Ю.С.,

заведующий

3. Рассмотрение  и утверждение локальных актов,

регламентирующих деятельность ДОУ в 2022/2023 уч. г.:

3.1.  Изменения в Основной  образовательной программе и

Адаптированной программе дошкольного образования

МБДОУ «ДС №2 «Золотой ключик»

Мухоморина Л.Г.,

зам. заведующего

по УВР

3.2. Учебный план НОД и календарный график

образовательной деятельности на 2022/2023 уч.г. и

оздоровительный период

Широшенко А.В.,

старший воспитатель

3.3.  Проект Годового плана работы на 2022/2023 уч.г. и

оздоровительный период

Мухоморина Л.Г.,

зам. заведующего

по УВР

3.4.  О Рабочих программах  воспитателей и специалистов Широшенко А.В.,

старший воспитатель

3.5.  Об обновленных положениях  ДОУ Мухоморина Л.Г.,

зам. заведующего

по УВР

4. Об инклюзивном образовании в ДОУ в 2022/2023 уч.году Поветкина Ю.С.,

заведующий

5.  Об инновационной деятельности ДОУ (2-й этап) Мухоморина Л.Г.,

зам. заведующего

по УВР

6.  Об охране жизни и здоровья детей  Райлян О.В., зам.

заведующего

7. О резерве руководящего состава ДОУ Поветкина Ю.С.

заведующий

8. Разное:

8.1. О проведении праздника   Дня знаний

Широшенко А.В.,

старший воспитатель

8.2. О проведении Дня солидарности в борьбе с терроризмом Райлян О.В., зам.

заведующего